i s Ego 06
'

s , 1 8 11 Merciorum , consensi ot subscripsi .

i s Ego Ecgnnini episcopus consensi et subscripsi .

i s Ego Aethelnnard propriam donationem et snb

scripsi .

i s Ego Aethelmnnd consensi et subscripsi .

i s Ego Aetholberht consensi et subscripsi .

i s Ego Aethelric consensi et subscripsi .

A third copy in Homing, besides some uni ant

afim gives thc name qf another witmu, 0811 11.
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LVI .

AETH ILUUEARD OF THE HW ICCAS , 706.

i s IN nomine domini nostri IhesuChristi Ego Aethil

uncord subregulus , O sheri quondam regis Unicciornm

filins , torram x 1 1 . cassatorum in loco quem dicunt Am
breslogo, consentionto Coenrodo rogo Merciorum , cum

omnibus ad 88 pertinentibus rebus nocossariis , hoc est,
in siluis in campis, in captura etiam piscium quae
terrae ill i adiacet, ubi snnt scil icet duo quod nostratim

dicitur nueros, id est, al ter nbi fontanus qui nominatur
Ombrosnuol lo dirinatur in flunium qui dicitur Sahorna,
al ter qui est ad uadum qui nnncnpatnr Leuorford , ad

amplificationom ecclesiasticae possessionis, pro redemp

tione animae meae 8 1 pro spe salutis aeternae, nono

rando Ecguuino episcopo ad aocclosiam semper nirginis
dei gonotricis Mariao quae fundata ox tat in Cro

nuchommo , coram idonois tes tibus libenter pro domino
largitns sum , 80 quod ipso etiam praetio approbato a

mo conquirobat ; ea dum tax at conditione in praofata
traditions a mo composite in perpetuam l ibertatis pos
sessionom ; sta tuons do caotoro nt ah omni publico nocti

gali , a uictu, ah ox peditione, ab oporo regio sit libora,
tantum nt aeccles iae praefatao beatao Mariao, hoc es t
fratribus ibidem soruiontibns , cuncta quae in 80 1000

ad aptum 81 ad uti litatem pertinere possnnt som entnr ;

excepto 80, at si quando in insula eidem ruri pertinente

prouontns copiosior glandis accidorit, nni so lummodo

grogi porcorum sag inao pastus rogi concodorotnr : ot

praotor hoc null i, neque principi neque praofocto neque
tiranno alioni , pascua consfi tuantnr ; 11t olomosina moa
quam pro remedio animae meao l ibenter donani , in
niolata ot inconcussa permaneat. S i quis autem do
nationom Christo a nobis traditam tomptauorit infrin

gore , confringat dons regnum ot po tentiam eius hic st

in fntnro saeculo , sitquo pars eius 011m Iuda infidoli

https://www.forgottenbooks.com/join

m 011 1 111 1 8 1 110w s 1 x 011101 8 .

nom ine dom ini nostri Ihea hristi rognantis in per

petuum , uniuersa quae subs istant constant, in co ins

etiam nomine haec scriptura confirmata sit ; 8 1 pro

cuius aoqno amore Ego Ail ricns O sheri rog is fi l ins

ex ignam rnris portinncn lam Vl l l . uidelicet manentinm

in 1000 qui dicitur Childw nnicnnon , consentionto roge

Kenrodo domino moo , tradens donaho ad locum qui

dicitur Ethon , oh honorem dei genotricis Marine , pro

remedio animae mono ; omnibus diebus possidendam , et

ab om ni saeculari seruitio liberam , ex ceptis arcis restau

ratione ot pontis , ot ox poditionis obsequio . S i quis

autem hanc meam donationem angere uo luerit, sugent

dens partem il lins in perpetuum in term ninentinm .

Haec autem syngrapha cam ata est anno domi
nicao incarnationis his testibus consentientibns

quorum nomina inferius oam x ata uidentur . Ego Ail

ricns Osori regis fi l ins hanc donationem meam confir

mando signo sanctae crucis i s mnnini .

i s Ego Kenrodns 1 8 x Merciorum consensi et snb

scripsi . i s Ego Brithnnaldus archiepiscopus in no

mine sanctae ot indiuiduae trinitatis co rroboraui .

i s Ego Ecgnuinns episcopus consensi . i s Ego
H innnald subscripsi . i s Ego Brithnnin abbas con

sens i . i s Ego Unaldhere consensi . i s Ego H ol

unald subscrips i . i s Ego Eilmnnd consensi . i s Ego

Ethelhor subscripsi .

LVIII .

UUALDHAR I, 706 .

i s U 1 0011.1.1 N1 8 praesentis cosmi statuqnid alind

innnitur, nisi bonis illuc personoranter actibns insis

tondo magnoporo festinomns , nt porhonnis felicitas
,

aotom o bonitas, snmma iocunditas , alma securitas ,
continua tranquill itas , sine mal itia caritas , perpeti
(randoant tripudio . Quaproptor in nomine croatoris ot
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redemptoris Ihesu Christi , ego sacerdos Uualdherus
,

pro anima men at pro animabas successorum meo

rum
, de hiis quae dominus largitus est mihi quandam

terrae portiunculam in 1000 qui appel latur Suuelle,
cum pratis, pas cuis , deriuatisque aquarum cursibus ,
consentiente rege Cenredo , tradens donaho ad monas te
rium beatae Mariae uirginis quod constructum est in

C ronochomme etuenerabil i niro Bogunino episcopo, ut
semper habeat at in perpetuum possideat. S it autem

praedictum m s ah omni terreus e seruitutis ingo libe
m m , tribus ex ceptis, arcis restauratione et pontis , et
ex peditionis obsequio . Facta est autem haec donatio
anno dominicae incarnationis D00.v1 . his testibus con

sentientibns quorum nom ina inferius cam antur .

i s Ego sacerdos Uualdherus praefatam donationem
cum sigil lo sanctae cincis corroboraui . i s Ego Cen
redus dei dono rex Merciorum corroborans confirmani .

i s Ego Brictuualdus archiepiscopus hanc donationem

confirmans subscripsi . i s Ego Cadda ep iscopus con

sentiens subscripsi . i s Ego B acca episcopus consensi .

i s Ego Ecguuinus episcopus subscripsi . i s Ego Ald
helmus episcopus consensi . i s Ego H omo lnnch ah

bas subscripsi . i s Ego Uuecta abbas subscripsi .

i s Ego Unada subscripsi . i s

LIX .

1 » CaENRAED OF MERCIA ,

'

7OS .

i sANNo dominicae incam ationis DCC
°
Vl l l

°
. Ego Cen

redus , rex Merciorum , R omam transit s disponens, ue
nerabilem uimm Ecguninum Unicciomm episcopum qui

prius ibi fuerat, itineris mei comitem atque laboris con
solatorem elegi, et el igendo amicabil i precata ut id
fieret obtinui . Eodem namque anno antequam il lud iter
incipenemus , inter plurima donaria concessi sibi terram
v . cassatomm , quae Mortun appel latur, cum omnibus

r s
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ad 0am pertinentibus , pratis uidelicet, pas cais , siluis ;
ut ecclesia sua quae Cronuchomme nuncupatur , quam
tunc moderno tempore construx it, perpetuo iure pro
redemptione animae mcae po ssideat ; ita ut nul lus prin
ceps uel potestas post haec il lam inde auferat uel ali

quid dim inuat . S it autem praedictum m s omni ter
renae seruitutis ingo l iberum, tribus cx ceptis rata ui
delicet ex peditione, pontis arcisue restauratione . S i

quis igitur hanc nostram donationem in aliud quam
co ns tituimus transferre uo luerit, priuatus conso rtio

sanctae dei aecclesiae aeternis baratri incendiis lugu
bris , iugiter cum Iuda Christi proditore eiusque com

p l icibus puniatur, si non satisfactione emendauerit

congrua quod contra nostrum deliquit decretnm .

The witnesses’names are wanting.

LX .

06ENRAED , 709.

i s SUBTH RONIZATUS regali sol io et sceptrifera di

tione per pantocratoris inedicibilem potentiam sul li

matus , ego Cenredus rex Merciorum ipsius ex imiae

munificentiae refero indefessas grates qui alta ,
media ,

yma superno nutugubernat. Potissime id 0011800 fore
ratum dinis mortalibus , quia sontium prothop las torum

piaculum ex piauit, et chel indrum ueneniferum inerte
laetantem destrux it, data pace supernis et mediis ciui

bus ,ut media eligant summorum consortium , respuendo

ima : quoniam assuescitmicrocosmus superni regis lwl
tum laetificare dapsilitate terrena . Iccirco astipulatus

monarchia A lbionis regni, ce lsoque fas tigio culminis

roboratus , non~solum aecclesias uel arcisteria quassata

des ideramus renouari , donando quae nobis collata sunt
a Sabaoth perpetuo, neram etiam praestantiss im is ponti
ficibus et amicis uo lumus munifico corde largire, quati
nus fideliores efl

'

ecti ualeant honestius uitae huius tem
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Aethilmund . i s Ego Cuthberht comes . i s Ego

Aethelbriht comes . i s Ego Eadbriht comes . i s Ego
Roppa comes . i s Ego Turtuc mi les . i s Ego Unada
miles . i s Ego Uualdhcre miles .

LX I .

s 06ENRAED , 709.

i s IN nomine patris et fi l ii et spiritus sancti Amen
Quoniam transeuntis quidem mundi uicissitudo cotidie

per incrementa temporum crescit et crescendo de
crescit, et ampliando m inuitur , crescentibus repentinis

uariorum incursuum m inis , finis esse cunctis in prox
imo cem itur, ideo nanis ao transilibus rebus mansura
coelestis patriae praem ia mercanda sunt . Q napropter
ego Cenredus dei dono rex Merciorum , et ego Ofl

'

a

diuina perm issione O rienta l ium Anglorum gubernator,
pro redemptione animarum nostrarum ao praedeces

somm nostrorum , et subsequentium salute, donamus ,
concedimus in 1000 in quo beata uirgo Maria 80 uene
tabili uiro Bogunino manifestauit in Hom e, et prae
senti l ibel lo confirmamus , ad honorem et reuerentiam

eiusdem dei genitricis , v n . mansas ex duabus par
tibas flum inis quod uocitatur Auena ; tres uidelicet

quae sunt in Homme ; in Lenchuuic 1 . in Nortona
vn . in Ofl

‘

eham 1 . in Litletona x 1 11 . in Al

dintona 1 . in Baddeseia v . et dimidiam ; in Bret
fertona X". in Huniburna 1 1 . et dim idiam ; inWil
lcrseia v1 1 . in Uuicuuona 11 1 . in Beniguurthia at

in H am tona 1x . Et ex mera l iberal itate sicut dignnm

est et regal i munificentia, praenominatas mansas ubi
manifestatio habita fuisse refertur , cum caeteris par

tibus praeassig
'

natis , regiae libertati donamus , ao

omnipotenti deo, ac beatis apostol is eius Petro et

Paulo in perpetuum liberas commendamus quatinus

ibidem congregatio monachorum secundum regulam
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beati Benedicti possit instaurari et indesinenter Christa
famulari . Ad maiorem autem nostrae donationis fir

mitudinem , in notitiam tam praesentium quam in pos

terum succedentium uch ire no lumus , quibus limitibns
sacer locus quem regiae l ibertati donatum deo coutu
l imus , circum septus includitur, etc.

Uo lumus insuper ac decernimus in nomine do
m ini, terram quinque cassatorum quae Mortona nun

cupatur , eadem libertate inperpetuum gauderc : quam

quidem terram ego Kenredus rex Merciorum anno
dom inicae incarnationis cum iam una cum

uenerabil i uiro Bogunino episcopo aposto lorum limina
nisitare disponerem , inter quaedam alia donaria ad

fabricam monas terii construendi in Homme concessi
eidem, et sub testimonio p lurium potentum meorum

scripto confirmaui . S tatuimus igitur in nomine domini,
et in nirtute dei sammi praecipimus tam uiuentibus

quam domini praedestinatione nobis in posterum suc

cedentibus , ut huius donationis seu l ibertatis statuta

ad irritum deducere minime quispiam audeat. S i quis
autem hoc nostrae munificentiae donum deprauare uel
diminuere, seu quolibet modo al ienare nersutus at

temptauerit, deleatur nomen eius de l ibro uitae, ct

aetem a miserimns cum comp l icibus suis dampnatione

puniatnr, nisi prius satisfactione digna emendauerit

quod contra nostrum decretum obstinatus praesumpsit.

Amen . Acta sunt haec anno dominicae incarnationis
in aecclesia Saluatoris Laterana , confirmante

Constantino R omanao sedis antistite, astantibus et

confirmantibns regibns Angliae Kenredo et Ofi
'

a, to

gante uenerabili niro Bogunino episcopo, et1m pluribus
archiepiscopis et episcopis , principibns ao nobilibns

diuersarum prouintiarum ; cunctis clamantibus et di

centibus , Nos han c uoluntatem et regiam liberalitatem
laudamus , donationibus ac libertati consentimns .

Ego Cons tantinus R omanae sedis ep iscopus per hoc
signum i s sanctae crucis has donationes et libertatem
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hanc confirmaui . i s Ego Ecguninus episcopus humil is
confirmaui . i s Ego rex Cenredns corroboraui . i s

Ego rex Ofl
'

a consensi .

a .

4 0E6LRAED OF MERCIA, 710.

i s BBANT IS uniuersom m 11000 monemnr praeclara,

procuremus incessanter sine amaritudine mentis huius
sacculi ambitions integra l ibertate apertis ianuis ih

trare ad cum qui suo cm ore scelera nostra detersit

iniusta ; licet primi prothop lasti facinore uiolata. , im

probis successionibus deterioranda istic degentibus ui

lescerent, tamen omnibus namque sapientibus notum
ac manifestam constat quod dicta futura uel facta pro
mul tipl ici aem mpnamm perturbatione et cogitationnm

uagatione frequenter ex memoria recednnt, nisi lite
rarum apicibus et custodiae cautela scripturamm te

sem entar et ad memoriam reuocentur . Iccirco , ego

Ceo lredus Aethelredi Pendao filius uiri uenerabilis

Ecguuini beneficium dignam duxi manifestare . R ene
rentissimus uero episcoPus Ecgnuinus a Romano. curia
neuersus , pompam mundi paruipendendo , episcopatum

suum penitas rel inquendo , in aecclesiaB Mat iue semper
uirginis quae fundata est in Ethom , anno regni mei
tertio, me consentiente inibi primus factus est abbas .

[ deo pro redemptione unimae meae et praedecessoruni
meorum , et spe remunerationis aeternae, terram triginta

quinque cassatorum in plaga Uuareuuicensi , uidelicet
Rageleia, Arne, Eccleshale, Uniueleshale, Eadriches
tone, Dorsintone, Brome, Mul ecote, Graftone, Bu
nintone, Budiforde, H ildebnrhuurthe, praenom inatae

aecclesiae in perpetuum tradens donaui . Sit autem

praed icta terra l ibera ah omni mundial i obstacul o , cum
omnibus quae ad 80 rite pertinere dinoscantur, tam in
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LXIV .

ECGUUINI , 714.

i s E00 Ecguinus Unicciom m humilis episcopus ,
nolo manifw tm e omnibus fidel ibus Christi , qualiter per
sancti spiritus inspirationen , et per labores multarum
et magnatum nisionum , ostensnm est mihi, quod ego

primnm unum locum aedificare deberem , ad laudem et

gloriam omnipotentis dei, et sanctae Mariae, omnium

qne electorum Christi ; et etiam mihi ad aeternam te

tributionem . Cum igitur max ime florerem in diebus

Aethelredi regis , ex petii ah 00 locum qui Ethomme

nuncupatur, in quo loco sancta et perpetua Uirgo

Maria, primum cuidam pastori gregum Eoves nnncu

pato, debino etiam mihi cum duabus uirginibus , l i

brum in manibus tenens , apparuit. Mundaui itaque

locum , opusque inceptum , dei opitnl ante gratia, ad

finem perdux i .

Uolo igitur ostendere omni sequenti generationi quas
possessiones supradicto loco adquisiui ; et ipsus ter
ras ah omni ex actione potes tatum omnium adquietaui,
ipsamque adqnietationem applicitis antoritatibns et

priuilegiis, 1100 non et regal ibus edictis confirmari feci ;
nt fratres secundum regulam S . Benedicti inibi deo
seruientes , sine perturbatione uitam agerent. No
mina etiam nil larum nolo manifestare, quas omnes
l iberas et ins te adqnisitas, deo et sanctae Mariae oh

tul i . Itaque ah Aethelredo rege quoddam coenobium
quod Fledanburch nominatnr obtinui, quod postea pro
al io coenobio quod Straetforda nominatnr mutani .
Post parnum uero tempus, a praedicti regis fratre
O suuardo uiginti mansas in 1000 qui Tuiforda appel
latur adqnisiui . Postea uero succedente in regnum
Kenredo concessit et ipse mihi octaginta quatuor man

sas super utrasque partes il l ius flum inis quod Anena
nocitatur . Quidam autem adolescens Aethelricus no
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mine octo mihi mansas donnait . S icqne deo propitio
breui tempore 0xx . mansas praedictae Christi aeccle
siao adquisiui, sicut scriptum est etconfi rmatum in char
tis aecclesiae, 01 in l ibro manifestatnr term at termini
eius , quem scripsit Brihtuualdns archiepiscopus , et dic
tauit praecepto Romani Pontificis , cum consensuprin
cipan totias Angliae . Haec uero aunt nomina nil

larum quas nt supradictum est adquisini . Eouesham ,

Benincguurthe, Hantun , Baddeseia, Unicque, H nni

bum e, Bretfertun , Uuil lerseia, Unitheleia, Sambath e,
Kinenuartun , Saltforde, maior et minor , Ambres leia ,
Ulenbeorge, Mortun , Buctnn , Madelgaresbyri, Titles
thorp, Suel la maior, Mayeldesbeorge Cildesuicoque

H as omnes terras , ut praefatus sum , liberae ab omni
calumnia adquisiui, et sanctae dei aecclesiae obtul i.

Qui ergo locum , quem apostolica dignitas et regia

potestas regiae libertati donunit, at nos autoritate

dei et sanctorum aposto lorum donamus , deprauare
ant minuere uel contam inate praesumpserit, indicetur
ante tribunal Christi, et nunquam in Chris ti neniat
memoriam , nisi in hac uita poenitens emendet ; qui
uero seruauerit et adaux erit, benedictionibns reple

atnr. Fiat . Amen . Scripta est haec charta anno

dom inicae incarnationis DCCX IV .

i s Ego Ecgnuinns per signum sanctae crucis [con
firmaui ]. i s Ego Kenredus rex subscripsi . i s Ego
Ofl

'

a per signum crucis confirmaui . Ego i s Brihtuual
dus archiepiscopus subscripsi . Ego i s Osuuardns
frater regis confirmani .

LXV .

AETHELBALD OF MERCIA, 716.

i s IN nomine dei sammi et al tissimi ! Certis adstipn
lationibus nos sancti et insti patres frequentatiuis ora

tionibus admonent, nt deum quem diligimns et credimns
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intima mentis afl
'

ectione, cum bonorum operum dil i

gentia incessanter amemus et tim eamus , quia retri
butionem omnium actuam nostrorum in die ex ami

nationis iux ta uninscuiusque meritum reddet. Ideoque

snbtil issima mentis certatione il lum imitat i satagamns ,
l icet mortalis a itue pondere pressi, et labentibus huius
saccul i possessionibus simna incaecati, tan en misera
tionis eius largitate caducis opibns aetem a coelestis
uitae praemia mercari queamns . Quapropter ego

Aethelbal dus , Christi annuente clementia rex Merci
orum , pro spe mercedis aeternae et 011m consil io uene
rabil is archiepiscopi Brituualdi , et oh reuerentiam

domini abbatis Ecgunini, ad ecclesiam B . Marine,
quae fundata est in Ethom , anno regni mei primo,
xxv . mansas perpetua largitns sum hereditate, at in

locis sequestratis , uidelicet, Actona , Branesforde,

H amtona iux ta Uniccium emptorium , Uptona, Unit
tona, Lench, A lnod, Uuestona iux ta Auenam , Hu

dicota, Stoke, ut habeat in perpetuam l ibertatem et

possideat 011m omnibus quae deus coelorum in ipso
tel luris gramine procreanit, campis , pascais , pratis ,
siluis , diriuatisque aquarum cursibus . Haec autem

praedicta donatio mea et omnium praedecessorum

meorum sit l ibera ah omni mandial i obstacul o , tribus
ex ceptis, ex peditione, pontis arcisuc constructione .

Deus totius mundi creator et rector qui cuncta creanit

ct fecit et cunctom m corda scrutatur et rcnes , cunctos

qui huic meae donationi adiuuerint ut firma sit, sna

benedictione mnl tipl icet et custodiat, et accrescerc qui

uoluerint cunctis bonis crescant et repleantur : et 0

contrario si qui sunt qui huic mcae donationi nocere
nolunt, uel aduersari mo l iuntur, in profundnm inferni
descendant uiuentes , et perpetuis poenis mancipati iu
dicium ultionis percipiant cum impiis , nisi ante mortem
ad satisfactionem uenerint, et reatum suum agno
scentes poenitentiam egerint. Scripta est autem haec
donatio mea anno dominicae incam ationis Dccxv1 .
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interclnsam ; uidelicet 011m aqua quae did tur Sche
pishe uersus orientem, et c1lm aqua quae uocatur

Nene uersus occidentem , et 011m aqua quae uocatur
Sonthee uersus austrum, et 011m aqua uocataAsendick
nersus aqui lonem , ubi communis senuera est, inter
Spaldeling et dictam insulam . Et continet dicta in
sula in longitudine quatuor 1011038 , et 1103 101103 3 in

latitudine 011m mariscis adiacentibus uersus occidentem
,

ex opposito eiusdem insulae ex a traque parte aquae de
Uueeland : cuius una pars uersus boream , uocata Gog

gis lond , continet duas l eucas in longitudine a ponte
de Croyland, nbi fit ingressas ad insulam usque ad

As path , et nnam leucam in latitudine ah aqua de Uuee
land in australi parteusque ad Apenho lt, nersns boream
inx ta ripam, et habet per totam longitudinem aequal i
tatem latitudinis ; et al tera pars marisci in austral i

parte aquae de Uueeland continet l n longitudine duas
leucas a ponte de Croyland usque ad Southlake iux ta
ripam ex opposito de Aspath ; et habet in latitudin e
dnas leucas ah aqua de Uneeland usque ad Finset iux ta
aquam de N0110 in australi parte eiusdem marisci , c11m

separah p1scan a 1n aquis de Uueeland et Nene, usque
ad supradictos utriusque marisci limites ; 01 in aquis

omnibus snpradictam insul am ambientibns ; 11nde quen
dam coenobitam Eueshamensem , probatas rel igionis

nirum , nomine Kennlphum , 11t secum eiusdem ordinis
monachos probatos ibidem congregaret, abbatem con

stitni ; praebens 01 de thesauro meo ad aedificationem

monasterii eiusdem , primo anno trecentas l ibras lea

galis monetae, et per decem unh os proxime sequentes
quolibet anno centum l ibras ; concedendo eisdem l iceu
tiam ad uil lam aedificandam ibidem, siue includendam,

quantum ex iis duobus mariscis nersns occidentem

dictis monachis pro 80 et suis placuerit. Quare nolo,
quod praedicti monachi habeant ista dona mea cum

omnibus appendiciis l ibera et soluta ah omni onere
saeculari in perpetuum eleemosynam meam, clim omni
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comm odo, quod cucuite ant ex torqneri poterit infra

d ictos limites , tam subter terran , quam supra ; 011111
communa pastum e pro omni genera animalium om

nibas seisonis sibi, et hominibus suis , sine tenentibns
suis secum ibidem moram facientibns ex utraque parte
aquae de Uueeland ; uidelicet, ex 11 113 parte usque ad
agmm de Medeshamsted , 01 ex al tera parte usque 11d

aedificia de Spaldelyng ; cum omnibus l ibertatibus et

l iberis consuetudinibus , quas regia potestas liberius
al ioni aecclesiae in regno meo contnl crit temporibus
retroactis . Et districte praecipio quod si quis contra
hoc mcae authoritatis testamentum al iquod machinari

impedimentum praesumpserit, quo minus pacifice pos
sideant al iqua per 1110 data et concessa, centum libras
legalis monetae thesauro meo perso lnet, necnon dictis
monachis pro damnis et ex pensis digne satisfaciet.

Dcprecor omnes posteros meos mihi ad regnum snc

cedentes , ut hanc poenam et censuram meam ita

obseruent inuiolatam , sica t noluerint recipere debitae
iustitiae praem inm , et enadere rapacitatis supplicium .

Q ni uero istam eleemosinam meam pronex erit et de
fensaucrit, in sorte electorum dei remuneretur aeter

nal iter . F irmatum est hoc chirographnm meum in

anno ah incam atione Christi 000xv1 . quod at his pro

babilibns testibus sanctae crucis iudicio snbnotatur .

i s Ego Aethelbaldns rex Merciorum gratuito con
sensuconfirmani . i s Ego Brihtnnaldns Dorobem ensis

archiepiscopus ratificani . i s Ego Unynfridus Mer

ciorum episcopus approbaui . i s Ingunaldus Landi
niensis episcopus mere consensi . i s Ego Aduninns
Lichfield episcopus adaptani . i s Ego Tobias Rof
fensis episcopus col laudani . i sEgo Aethelredus abbas
de Bardeney mnl tnm afi

'

ectaui . i s Ego Ecgbaldns

abbas de Medeshamsted il lud fieri denote rogani .

i s Ego Eggo comes Lincoln consilium dedi . i s Ego
Leofricus comes Leycestriae assensum pracbni . i sEgo
Sax unlphns filius Suunlphi comitia corroboraui .
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i s Ego Ingunlphus presbyter et humilis minister 110

03 1113 audini . i s Ego Aethelbal dus , licet indignus ,
patientia tamen diuina rcgni Merciorum gero guber
nacula , summa cum fiducia auctori meo Christo rodeo
humiliter : de quo prophetice scribitur in psalmo ,

M iserationes eius super omnia opera eius ; eiusdem

pictati me totum snbmitto , et sanctae matris aecclesiae

precibus , beneficiisqne spiritual ibns commendo .

LXVII

AETHELBALD , 716— 717

i s IN nomine domini Ihesu! Ego Aethilbald ,

ex diuina dispensatione Mercensium rex , mgatus a

sancta famil ia Christi consis ten ti in 1000 . 011i no

men est Uigranceastre, aliquam agel l i partem in

qua sal confici solet, ad meridianam p lagam fluminis

quod dicunt Saluucrpe, in 1000 qui dicitur Lootunic

et Coolbeorg, ad construendos tres casulos et sex 03

minos , pro redemptione animae meae, in uo luntariam

poss idendi libertatem , concedens donaho ; sex alios a

supradicta Christi familia caminos, in duobus 03811113 ,

in quibus similiter sal conficitur , uicarios accipiens ,

ad aquilonal em uidelicet partem flnminis memorati
cui uocabnlum est Saluucrpe . Hanc autem mntnam

uicissitudinem idcirco fecisse nos constat, quia ntrisque
nobis magis aptum esse uisum est.

i s Hanc autem l ibertatem ego Aethelbaldus, vex

Merciorum , signo sanctae crucis confirmabo . i s Ego
Eguuinns episcopus . i s Ego Unilfridns dux . i s Ego
Aetheluuard dux . i s Ego Stroni c (11111 . i s Ego
Sigberhtus minister . i s Ego Eadberht minis ter .

i s Ego Oba minister . i s Ego Eaduul fminister .
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LXIX .

AETH ILBALD , 718.

i s E00 Aethelbald , diuina dispensante gratia Mer

censium rex , terram sex cassatornm ,
iux ta fluuium ,

cui nomen est Bladaen , prope andum , cui uocabnlum

est Daeglesford , pro redemptione animae mcae, serno
dei, quem uocant Begin, in possessionem iuris eccle
siastici l ibertatisqne tradidi ; ita at in ea monasterium
construeretur et seruorum dei habitaculnm fieret ; ea

tamen conditione in omnibus rebus donaho illi noti
et ignotis , regis siue principis, l ibera permaneat in
sempitem am .

l S i quis autem hanc donationem m eam
uiolare temptauerit, sciat se in tremendo ex tremi

iudicii dei examine rationem deo redditurum .

i s Ego Aethelbaldus rex propriam meam dona
tionem consensi et subscripsi . i s Ego Unil frithns

episcopus consensi . i s Ego Eadberht consensi . i s
Ego Aethelric consensi . i s Ego Cyneric consensi .

i s Ego Ael fraed consensi . i s Ego S igebed consensi .

i s Ego Osraed consensi .
Acta est autem hec donatio, anno Incarnationis

Christi Dccx vm . Indictione x .

LXX .

AETH ILBALD , 719.

i s CUM plerumque contingere soleat, pro incerta
temporum uicissitudine, nt ea , quae 13 11 l et fide

l ium personarum testimonio consil ioqne roborata fue
m nt, per contumaciam plurimorum , et machinamenta

simul ationis frandulentae, et sine ul la considerations
rationis , in animarum suarum periculo dissipentur, nisi

Probably, ea tamen conditione donaho ill i, at in omnibus rebus,
notis,

”
etc.
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auctoritate literarum , et testimonio chirographomm in

perpetuam memoriam fuerint consignata . Quapropter
ego Aethilbaldus rex Merciorum , pro amore coelestis
patriae, 01 pro redemptione anim30 meae, studendum
esse prouidi, a t cm per bona opera liberam eflicerem

ab omni nincnl o dcl ictorum . Dum enim mihi omni

potens , per misericordiam clementiae suae absque 11110
antecedents merito, sceptra regni largitus est, ideo
l ibenter, ex 00, quod dedit, retribuo . Huius rei gratia

hanc donationem meam me uiuente concedo, ut Omnia
monasteria et aecclesiae regni mei a publicis uectiga
l ibus , 0peribus et oneribus absoluantur, nisi in in

structione arcinm uel pontium , quae nunquam ul li

possunt lax ari . Praetcrea habeant famul i dei pro
priam l ibertatem in proficuo syluarum , in fructuagro
m m ,

in captura piscium : nec munuscula praebeant
regi , uel principibus , nisi no luntaria ; sed liberi seruiant
domino in contemplatione pacifica per totum regnum
meum , usque in achum .

LXXI .

INI 03 WESSEX , July 20111 ,

i s IN nomine dei patris omnipotentis ! Anno incar
nationis saluatoris humani generis DCLx m . Indictione

sexta x m . kalendas Augus ti scripta est pagina pri
uilegii . Ego Ini rex Sax onnm , pro remedio animae

meae aliquam partem terrae donana impendo , id est

decem cassatos, H emgis lo abbati, 011m pontificis nostri
consil io, consentiente Baldredo qui hanc terram do
113 11it ci per petitionem S igeheris : per me donatio
haec imperpetnum sit confirmata at 3 111108 infringere

This charter, which is not of of the Ina m afion has been inter

663, m y well be of 723. It bean pointed , and falsel y calculated from
mark of authenticity, but the y: ar the Indiction.

84 011 1 3 1 1 3 ANGLOSAXONICAB .

andes t . Terra autem haec sita est in monte et circa
montem qui dicitur Brente ; habens ah occidente Sa

brinam ,
ah aqui lone A x am , ah oriente Term ic, ah

austro Siget . S iquis uero cupiditate inlectus uolu

erit irritam facere hanc donationem , seiat se rationem
domino redditurum . i s Ego H aeddi epis00pus 0011

sentiens propriis manibus subscripsi .
Haec enim snnt nomina testium subrogatorum p03

terioris temporis , pro maioris munim ine firmamenti .

i s Ego Baldredus rex . i s Ego A ethelbaldus rex .

i s Ego H erenualdus speculator aecclesiae dei, c11m

multis al iis . Isti praefati , ne sequentinm rapacitas

praecedentium irmmperet instituta, hiis nerbis inbi
bitionem indidisse uidentur . S iquis autem nobis
deinceps tempore h00 infringere, tot nobil itatis gra
dibus roboratum , praesumeret ius , sit a consortio bene
merentium anathema , rapaciumque co l legio adpl icitus
temeritatis suae commissa luat, sub diris dentibus sal a
mandri, cerberique rictibus reatum ex soluat proprium
sine fine semper moorens . S iquis uero beniuola inten

tione potins praeditus haec exacts decernit, possideat
bona sempiterna 011m bene merentibus .

LXXII .

1 AETH ILBERHT OF KENT, Jul y

i s IN nomine dei saluatoris nostri Iesu Chris ti !
Quoniam spes Christianorum hominum his mcrcedem

pol l icetur aeternam , qui pro intuitu caritatis , sem is
et ancil l is dei aliquod temporale subsidium mise
ricord iter tribnnnt, iccirco ego Aethilberhtus fi l ins

gloriosi regis Uuihtredi , c1lm consensu ill ius , terram
unius aratri circa flnmen Limenaee, quam dudum pos

siderant qui in Ieccaham pro tempore habitabant, cum
omnibus ad 80 pertinentibus rebus , et tria iugera prati
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tantum absque tex tn sufliceret, tamen quoniam plerum

que nostris temmribus tempestates , et turbines saeen
lat ium 10m m ,

etiam portus aecclesiae pulsant, iccirco
operae praetinm censuimus, oh cautelam futurorum , ea

quae diflinita sunt pag inis scripturarum annectere, no

inpostemm obliuioni tradita ignorentur . Qua propter
ego Ini , regali fretus dignitate a domino, cum consilio
Sex burge reginae et l icentia Beorhtuualdi B om ber
nensis aecclesiae pontificis , et omnium sufl

‘

raganeomm

suom m , necnon etiam hortatuBaldredi et Acthelhardi
subregulorum , aecclesiae uetustae, quae est in 1000 qui
dicitur Glasteie, quam magnus sacerdos et pontifex
summus angelorum obsequio sibi ac perpetuae nirgini

Mariae, beato Dauid, mul tis et inauditis miracul is , ol im
se sanctificasse innotuit, ex hiis , quae patem a haeredi

tate possideo at in dominium pecul iare teneo , 100is con
tinnis et congruentibus concedo, ad supplementum

uitae regularis , ct ad usum monachorum : Brente de
cem hidas , Sonnig duodecim hidas , Pultnn uiginti

hidas , Dulting 111ginti hidas , Blendeneie nnam hidam ,

c11m hiis omnibus que antecessores mei eidem aecclesiae

contulerunt : Keneuualchius, qui sanoto Theodoro ar

chiepism po interueniente, Fcrlingamere, Boekcreie,
Godeneie, Martineseie, Eadredeseie ; Kentnuinus rex

qui Glastingie matrem sanctorum 11003 10 sol itus f001 3 1,
at ab omni saccul ari et aecclesiastico obsequio
imm 11nem statuit, et hanc priuilegii dignitatem con

cessit, 111 habeant fratres eiusdem loci potestatem
elegendi, et constituendi sibi rectorem iux ta regulam
sancti Benedicti : H aedde episcopus qui, Caeduual la
annuente et propria manu, licet paganus , confirmante,
Lantocal : Baldred qui Penunard, sex hidas : Aethel
uuard , qui Poho lt, sex aginta hidas , me annuente et

confirmante, dederunt. Quorum ego deuotioni et

benignae petitioni assentio , et contra malignantinm

hominum et oblatrantium canum insidias , regalinm

munim ine innigilo literarum ; quatinus aecclesia domini
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nostri IhesuChristi, et perpetuae nirginis Mariae, sicut
in regno Britanniae est prima, et fons et origo totius
rel igionis , ita et ipsa superem inentem prinilegii obti

neat dignitatem , 1100 11111 omnino bomini 3 3 01113 1 0 oh

sequinm faciat in 101 1 18 , quae super choros angelorum
dominatur in coel is . Igitur summo pontifice Gregorio
annuente, ct ut mattem domini sni in sinum et proteo
tionem 83 110130 Romanae aecclesiae, m0 licet indignnm
cum ipsa suscipiente, consentientibus etiam omnibus
Britanniae rcgibus , archiepiscopis , episcopis , ducibns

atque abbatibus , statuo ego atque confirmo ; quatinus
omnes terrae 01 1003 , 01 possessiones beatae Mariae

Glasteie sint quieta, et ah omnibus regiis ex actionibus
et operibus que indici solent, uidelicet ex peditione,
pontis 3 1 018110 003 8 11 3 01103 0, et ah omni archiepisco

pomm 0t episcoporum promulgationibus 0t perturbati
onibns, sicut in antiquis eiusdem 3 00010813 0 ca t tis ratum
0880 1111103 1111 1 , et 3 praedecessoribus meis , Kenennal
chio, Kentunino , 03011113 3113 0t Baldredo confirmatum
esse dinoscitur, inconcussa 0t il l ibata permaneant. Et

quaecumque immerserint 03 11830, in homicidiis, sacri
iegiis , ueneficiis , furtis , rapinis , 111 dispositione 300010

siarum, et descriptione et ordinatione clericorum , in

conuenticulis sinodal ibus , 0t in omnibus iudiciariis 0x
3minationibus, absque 11111118 hominis praeiudicio , ah
batis et 003 110111118 dispositionc difi niantnr ; sed et 0m

nibns regni mei regibns, archiepiscopis , episcopis , duci
bus , et principibus , super honorem suum 0t amorem

meum praecipio , et omnibus , tam meis quam 001 11111

ministris super salutem corporis s11i praecipio, 3 0 1111118
00mm in insulam domini nos tri IhesuChristi, et p01

petnae nirginis Mariae Glasteie, 1100 eiusdem 3000108130

possessiones, 03 3 83 placitandi, perscrutand i, rapiendi,
percipiendi , interdicendi, 1101 aliquid faciendi quod ibi
dem deo famulantibus possit 0880 in scandalum, audeat

13 11 3 1 0. Illud autem omnipotentis dei et p01 p0t1130
nirginis Mariae, 0t beatom m Petri 0t P3011 01 omnium
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int01 0088103 0 sanctorum,
interdictione interdico, 110 in

ipsa G138t03 103 81 300010813 , 3 00 13 3000108 118 sibi sub
ditis , uidelicet, S03 111g , Brente, Merlinge, Scapeuuic,
Strete

, B11d0310th , Pil tun , 3 00 in 03mm capel l is , 80d

3 00 13 111811118 311q3 3 interueniente 00038103 0 episcopus

cathedram sibi episcopalem statuere, 3 00 missas 80

lcmpne celebrate, 3 00 3113 1 13 consecrare , 3 00 300010813 8
dedicate, 3 00 ordines facere, 3 00 al iquid omnino dis

ponere praesumat, nisi ah abbate, 3 01 3 fratribus inui
t3 t118 fuerit ; quod 81 3d haec inuitatus fuerit nihil 110
rebus 3000108130 sed 3 00 110 ips is oblationibus ipse sibi
al iquid usurpet. B 11ohus in 10018 ex ipsius 3000108130

possessionibus d11as 01 delegamus mansiones , 113 3 13 in
Pohol t, alteram in 3 1113 que Piltona dicitur, ut habeat

nbi 3113 03 103 8 hospitetnr, 3 01 inde 3 03 103 8 , 8080 1 001

piat . Neque 03 1m cum ibi, nisi importunitate tem
poris ant molestia corporis detentus fuerit, ant ah

abbate, 3 01 3 fratribns rogatus fuerit, 3 00 ampl ius

quam 011m tribus 3 3 1 cm quatuor 0101-1018 , p0m 00t3 r0

11001 . 11 00 etiam prouideat idem episcopus , 3 1 813

gulis 33 3 18 cm 0101 1018 83 18 qui Fontanetum 8113 1 ,

ipsam matrem 83 3m Glastoniensem uidelicet 300010

8iam , feria 8003 3 113 post 38003 8103 0111 domini , cum Le

13 3 13 recognoscat. Quod 81 superbia 13 113 1118 03m

distnlerit, et quae superius dicta 0t confirmata 8113 1,

preuaricauerit, mansiones sibi superius delegatas amit
tat. Abbas 3 01 monachi 3 q3 003mq 110 uoluerint

episcopo qui p38 0h3 canonicum celebret, 300010813 8603
sacramenta 13 Glastoniensi 3 00010813 , aut in 3000108118

sibi subiectis , 3 3 t 13 03mm 03p01118 percipiant. Quis
quis autem huius meae munificentiae, 0t l ibertatis tes

tamentum , quouis deinceps tempore, al iqua 0003 8103 0,
cuius l ibet etiam dignitatis 3 01 professionis 3 01 gradus ,
peruertere 3 01 13 irritum deducere temptauerit, sciat

80 cm Iuda proditore aetem a 003 138103 0 edacibus
inefl